2019 年 5 月 9 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長 グ ル ー プ C O O

里 見  治 紀

 ( コード番号 6460 東証第一部 )

問 合 せ 先
上 席 執 行 役 員 財 務 経 理 本 部 長

大 脇  洋 一

  (  電 話 番 号  0 3 - 6 8 6 4 - 2 4 0 0  )

当社子会社である株式会社セガゲームスによる

英国の開発会社 Two Point Studios の株式取得に関するお知らせ

  当社子会社である株式会社セガゲームスが、欧米地域における新たな IP 創出に向けて、

英国の開発会社 Two Point Studios Limited（本社：イギリス ファーンハム）の全株式を取得い

たしましたので、お知らせいたします。

詳細は株式会社セガゲームスのプレスリリースをご参照ください

 添付資料：株式会社セガゲームス プレスリリース
            「セガゲームス、英国の開発会社 Two Point Studios の全株式を取得」

2019 年 5 月 9 日
株式会社セガゲームス

セガゲームス、英国の開発会社 Two Point Studios の全株式を取得

 株式会社セガゲームス（本社：東京品川区、代表取締役社長 COO：松原健二、以下セ

ガゲームス）は、欧米地域における新たな IP 創出に向けて、Two Point Studios Limited（本

社：イギリス ファーンハム、以下 Two Point Studios）の全株式を 2019 年 5 月 8 日に取得

いたしました。

Two Point StudiosはLionheadスタジオ出身のGary Carr、Mark WebleyそしてBen Hymers
によって 2016 年に設立された独立系の開発スタジオです。規模は 20 名と小規模ながら

も、受賞実績もある複数の高評価タイトルに携わっていた経験豊富なメンバーを擁して

おり、独創的な世界観と遊びやすさを備えたシミュレーションゲームの開発を強みとし

ています。2018 年 8 月に全世界向けに発売された病院経営を題材としたシミュレーショ

ンゲーム『Two Point Hospital』（PC ダウンロード）は、各所で高い評価を受け、また、

商業的にも成功を収めています。

Two Point Studios は、セガゲームスの欧州子会社であるセガ・ヨーロッパのサーチライ

ト・プログラムの一環として、2017 年よりセガ・ヨーロッパとパブリッシングに係るパ

ートナーシップを築いてきました。サーチライト・プログラムは、セガの気風に合った

フランチャイズ化の可能性を持った新規 IP をもたらすスタジオの発掘を目的とした取

り組みであり、今回の Two Point Studios の株式取得はこの取り組みにおける最初の事例

となります。

 セガゲームスは欧米地域において Creative Assembly Ltd.や Sports Interactive Ltd.、 Relic
Entertainment, Inc.、Amplitude Studios SAS 等の開発スタジオを有しており、それぞれのス

タジオでは欧米地域を中心に『Total War™ 』や『Football Manager™ 』、『Company of Heroes
™ 』、『Endless Space™ 』といった有力 IP のフランチャイズ展開を行っています。今後、

Two Point Studios はセガ・ヨーロッパの下でこれらの開発スタジオと並び、新たなフラン

チャイズの立ち上げを目指し、タイトル開発を行っていきます。

今回の Two Point Studios の取得により、同社が持つ優れたコンテンツ開発力と開発ノ

ウハウを活かして新たな IP を創出し、展開を広げていくことでグローバルなゲーム市場

での存在感を一層高めてまいります。セガゲームスならびにセガグループは、今後も優

良なエンタテインメントコンテンツを通してお客様に感動体験を提供することに努めて

まいります。

Two Point Studios Limited について
所在地：12 Riverside, Dogflud Way, Farnham, GU9 7UG, UK
設 立：2016 年 5 月
創設者：共同創設者 Mark Webley、Gary Carr、Ben Hymers
事業内容：コンシューマソフトウェアの開発
公式サイト：www.twopointstudios.com

『Two Point Hospital』公式サイト：https://www.twopointhospital.com/

株式会社セガゲームスについて
所在地：東京都品川区西品川一丁目 1 番 1 号 住友不動産大崎ガーデンタワー
設 立：1960 年 6 月
代 表：代表取締役社長 COO 松原 健二
事業内容：家庭用ゲーム機、PC、およびスマートデバイスに向けたゲームやデジタル

サービスの企画・開発・販売・運営
公式サイト：https://sega-games.co.jp/

記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。
本文書に記載している情報は、発表日時点のものです。
©SEGA

http://www.twopointstudios.com/
https://www.twopointhospital.com/
https://sega-games.co.jp/